株式会社株式会社株式会社株式会社 IMAGICA TV IMAGICA TV IMAGICA TV IMAGICA TV 第第第第 10101010回番組審議委員会議事録回番組審議委員会議事録回番組審議委員会議事録回番組審議委員会議事録（基幹放送（基幹放送（基幹放送（基幹放送））））

開催日： 2013年 1月 25日(水) 11:30～13:45

開催場所： 株式会社 IMAGICA TV会議室

委員の出席： 委員の総数 8名

  出席委員数 8名

出席者： 審議員：池ノ辺直子、川上エリカ、草場滋、髙寺重徳、立川談慶、

  富澤一誠、森戸英幸、湯淺正敏（以上 50音順、敬称略）

 事業者：木戸英晶、伊藤明、大野茂、野村憲一、原田俊英、井田勇、

  木村昌雄

議題：  『イマジカ BS』の番組内容、編成内容に関する審議

■イマジカ BS放送ドラマ『コンバット・ホスピタル 戦場救命』について

各委員から、以下の様な意見・質問がなされた。

・ テンポ良く描かれており、登場人物が色々なものを抱えており、今後どのように

展開されるか楽しみ。

・ 医療ドラマなので『ER』の緊張感と比べてしまうと弱く感じた。新規ドラマの

場合、どのようにして視聴誘導を行うかが難しい。

・ 海外での反響がどうだったのか伺いたい。

・ 若い人は自分と等身大の姿に共感することが多いが、このドラマについてはどう

感じられるだろうか。

■イマジカ BSの編成について

各委員から、以下の様な意見・質問がなされた。

・ 007 シリーズ等の有名作品はユーザーが検索をすることでこのチャンネルで一

挙放送を行うことを知り得るが、初放送ドラマの場合の視聴誘導が難しく感じる。

・ 放送が終わった特集の番宣が放送されていたので、マメな更新を願います。

・ 『ヒッチコック劇場』をこのチャンネルで見てみたい。

以上